PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 21.03.2024 № 660

О внесении изменений в постановление от 12.12.2018 № 3101 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства»
Рассмотрев протест прокуратуры ЗАТО город Озерск                                                      от 13.03.2024 № 14-2024/Прдп111-24-20750044, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ                                           «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,             п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением администрации                                  Озерского городского округа от 12.12.2018 № 3101, следующие изменения:

1) абзацы 2-4 пункта 2.13.2 изложить в следующей редакции:

«Если по истечении тридцати дней со дня опубликования извещения заявления иных граждан о намерении участвовать в аукционе не поступили, уполномоченное лицо Управления имущественных отношений в срок                                не позднее десяти дней совершает одно из следующих действий:

1) в случае, если образование или уточнение границ испрашиваемого земельного участка не требуется, осуществляет подготовку проекта постановления администрации Озерского городского округа и договора аренды земельного участка (договора безвозмездного пользования) в трех экземплярах, и направляет их для подписания заявителю;
2) в случае, если требуется образование или уточнение границ испрашиваемого земельного участка, принимает решение в виде постановления администрации Озерского городского округа о предварительном согласовании предоставления земельного участка в соответствии со статьей 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации и в соответствии с Федеральным законом                                «О государственной регистрации недвижимости», о чем извещает заявителя путем направления письменного уведомления. В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии                               со статьей 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении                                 в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок принятия указанного решения может быть продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. Об отсутствии заявлений иных граждан, поступивших                           в срок, указанный в абзаце втором настоящего пункта, и о продлении срока принятия решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя»;
2) заменив в подпункте 4 пункта 3.2.2 слова «10 рабочих дней» словами «5 рабочих дней».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                        и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Копию настоящего постановления направить в прокуратуру ЗАТО             г. Озерск.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                              на заместителя главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков